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Præstens ord
Vi har alle prøvet at stå i en lang kø, når vi skal 
betale for vores varer, og tiden synes at være 
uendelig lang, og indkøbsvognene foran én er 
fyldte til bristepunktet. Vi kender til følelsen 
af en uendelig ventetid ved busstoppestedet 
eller på toget, hvor der er stor forsinkelse. Vi 
har også prøvet at sidde i et venteværelse hos 
lægen og talt minutter og sekunder som lange 
timer, mens vi mærker en knuen i maven af 
uro. Det store uudfyldte tomrum af ventetid, 
der befinder sig foran os, virker som et uover-
stigeligt bjerg af frustrationer og som dybe 
dale af håbløshed. Vi kan føle os overmandede 
af bekymringer over, hvordan livet kommer 
til at udfolde sig. Spørgsmålet trænger sig på, 
om vi kan vende tilbage til livet, hvor vi kan 
give hinanden hånden eller et knus, og hvor 
vi kan stå tæt i bussen eller i toget en fredag 
eftermiddag og dog prise os lykkelige over, at 
vi nåede at komme med, så vi på trods af men-
neskemængdens masen og puffen kommer 
hjem i god tid. Nu kan man ikke engang se en 
reklame eller en film uden at tænke: ”Hov, der 
gav de hinanden et knus” eller ”står de ikke 
lidt for tæt sammen”. Sluttelig tænker man for 
sig selv: ”Det må da have været før Corona, at 
det er filmet.” Det er ikke kun årstiden, der 
gør, at vores hud sprækker, men vi har følelsen 
af hudsult og længslen i alle vores porer efter 
socialt samvær med de mennesker, som vi hol-
der af. I denne ventetid – dette store tomme 
lærred af uudnyttet tid – må vi opfinde nye 
måder at ses på.
   Ventetid kan give plads til noget nyt og 
til at udforske nye sider af os selv. Men  
ventetiden kan også tage pusten fra os og  
dræne os for energi, fordi vi er bekymrede og  
ikke ved, hvor vi havner, når ventetiden er 
ovre. Vi kan blive overmandet af bekymringer, 
fordi vi ikke ved, hvad det er for en fremtid, 
der venter os. Det kan også være svært at plan-
lægge helt almindelige ting og store ting, som 

der skal ske. 
Hvordan kan 
man planlæg-
ge en større 
fest, når man 
ikke ved, 
hvordan si-
tuationen med 
C O V I D - 1 9 
udvikler sig?  
Det kan tage 
pusten fra den  
bedste og mest stærke person. Men det er  
ligesom hos lægen, i køen, på busstoppestedet 
og på perronen. Vi må overgive os til vente- 
tiden, for der er ikke andet at gøre. Vi må 
vente på effekten fra den påbegyndte proces 
med at få folk vaccineret, og vi må se med  
forventningens glæde mod foråret og håbe på, 
at vi vil åbne op i vores samfund mere og mere 
efterhånden, som forårets små grønne spirer 
kommer op af jorden. Når jorden står frodig 
og grøn, og naturen summer af liv, da er det 
mit håb, at vores liv i store træk er genkende-
ligt, og at vores sociale liv er vendt tilbage, så vi 
kan ses til sommerens sammenkomster. Indtil 
da må vi holde fast og holde ud.

Julens planlagte gudstjenester blev aflyst, 
og pludselig måtte vi igennem en jul og et 
nytår uden de sædvanlige koncerter, gudstje-
nester og mange sociale arrangementer, der 
hører julen til. Men det var en stor trøst, at 
vi havde lavet en online julegudstjeneste, 
så folk alligevel kunne få en juleaftensguds-
tjeneste på dagen eller når det passede én 
i løbet af julen. Kirken er efter nytår igen  
åbnet op for gudstjenester, og det er dej-
ligt, at vi trods alt kan mødes i kirkens rum. 
Vi følger udviklingen med COVID-19, så  
derfor vil gudstjenestelisten og de kirkelige  
aktiviteter bære præg af dette i det kom-
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Årets konfirmander

mende forår og frem til sommer. Vi vil op-
fordre jer til at holde øje med hjemmesiden  
skellerupellinge.dk og med Skellerup og  
Ellinge Kirker på Facebook, samt de sociale  
fællesskaber på Facebook. Hvis der kommer  
ændringer, vil det blive meldt ud dér.  
Menighedsrådet beklager de aflysninger, der 
må komme i løbet af foråret. Vi må væbne 
os med tålmodighed, og efterhånden, som 
restriktionerne bliver mindre stramme, vil 
vi kunne genoptage vores kirkelige aktivite-
ter. Sorggruppen, som er et samarbejde med 
Munkebo Kirke, vil blive startet op igen. 
Vores planlagte forløb med maleaften vil 
blive startet op, når vi kan mødes igen, og 
vores to kor vil, når det er forsvarligt, kun-
ne genoptage deres aktiviteter. Det samme 

gælder sangaften og fællessangsaftnerne.  
I foråret vil vi fokusere på det, som vi kan gen-
nemføre lige nu. Der er en stillegudstjeneste i 
marts og som noget nyt to musikgudstjenester, 
som vi vil have i april og juni.
   Som en konsekvens af COVID-19 har vi 
flyttet forårets konfirmationer til efter som-
merferien. Årets konfirmander fra Skellerup 
og Ellinge sogne kan I se i dette kirkeblad.
   Jeg glæder mig til, at tiden begynder, hvor 
forårets spirende små planter for alvor kom-
mer op af jorden som et tegn på, at alt nok skal 
blive godt igen.

Pernille Skov Vilhelmsen

Skellerup Kirke den 29. august
Tobias Nørgaard Christensen
Amalie Katrine Lindholm Christiansen
Ella Dahl Christiansen
Mathilde Møllegaard
Magnus Buk Verdier

Ellinge Kirke den 5. september
Johanne Christensen
Vilhelm Ørbæk Blåsvær
Jessica Gamst
Mads Milland
Stefanie Ricardy Stengaard Nikolajsen
Rasmus Kristoffer Salin
Oliver Spang Skovgaard
Oliver Christian Lindegaard Stahl
Peter Storm Talbro

I år har vi konfirmationer på følgende datoer:
Den 28. august –  Heldagsskolens konfirmander i Skellerup Kirke
Den 29. august  –  Skellerup Kirke
Den 5. september  –  Ellinge Kirke
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Lige nu i skrivende stund er alle kirkelige ak-
tiviteter sat i bero pga. COVID-19. Vi var 
klar til at starte op med maleaften i slutnin-
gen af januar, men lige som alt andet må vi 
udsætte enhver aktivitet, der ikke hører til 
kerneopgaver såsom gudstjenester, dåb, vi-
else og begravelser. Vi må vente med disse 
aktiviteter, indtil vi kan mødes igen.

   Vi glæder os til at starte maleaften op. 
Kunne du tænke dig at kaste dig ud i kreativ 
udfoldelse samtidig med, at foråret folder sig 
ud i de skønneste farver, så er dette måske 
noget for dig.
   Maleaften er sammenhængende temaafte-
ner over 5 gange med eksistentielle emner. 
Det er livets store og små spørgsmål. Det er, 
når livet er blevet et problem eller når tilvæ-
relsen, som vi kender den, for en tid er blevet 
rystet. Det kan starte tanker og en undren 
over livet, der kan udvikle os som menneske.
    Hver aften indledes med et kort oplæg om 
emnet, der er nyt hver gang.

Nogle gange kommer et emne bedre ind un-
der huden, når man arbejder med farver og 
svinger en pensel. Den spændende samtale 
opstår bag om lærredet.

Der kræves ingen forudsætninger. Maleafte-
nen er en kirkelig aktivitet, der henvender sig 
til personer, som har en glad amatør i maven, 
og som længes efter at springe ud. Det hen-
vender sig også til personer, der finder sam-
taler om livets spørgsmål spændende og har 
mod på at udtrykke det i farver, former og 
motiver. Det er gratis og åbent for alle. Ma-
leaftenen vil foregå om tirsdagen ca. én gang 
om måneden kl. 16:30-20:30. Der er plads 
til 10 deltagere på holdet.

Har dette fanget din interesse, og har du lyst 
til at komme med på holdet, så kan du kon-
takte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere og tilmelde dig.

Pernille Skov Vilhelmsen
Mobil:  21 36 11 18
Mail:    pesv@km.dk

Maleaften og 
eksistentielle 
emner
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Iben Bager Sjødahl Nielsen
Sognepræst i Munkebo Kirke
tlf. 41 11 05 66. Mail: ibs@km.dk

Pernille Skov Vilhelmsen
Sognepræst i Skellerup og Ellinge Kirker
tlf. 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk

Sorggruppe for voksne  i Kerteminde Provsti

I skrivende stund er alle aktiviteter sat i bero pga. COVID-19. Det gælder også sorggruppen, indtil 
vi igen kan mødes. Men derfor kan du stadig kontakte os, hvis du vil være med.

Smågruppe
Er du optaget af kristne og eksistentielle emner, og vil 
du gerne i dybden med nogle af de kristne begreber, så 
er en smågruppe måske noget for dig.
Smågruppen er et forum, hvor man kan komme i 
dybden og i fællesskab prøve at finde forståelse for de  
bibelske tekster. Det er et rum med gensidig fortrolig-
hed og respekt, hvor der er en fælles nysgerrighed over-
for at kunne udforske de bibelske teksters betydning.
    Vi melder en startdato ud, når vi igen kan mødes for 
COVID-19.

Lyder dette spændende, og vil du gerne være med i 
smågruppen, kan du kontakte sognepræst Pernille Skov 
Vilhelmsen for at høre nærmere.

Pernille Skov Vilhelmsen
Mobil:  21 36 11 18
Mail:    pesv@km.dk

Sorggruppen er startet op før jul og kører frem til juni. 
Hver gang har en 1 1/2 times varighed. 
   Sorggruppen er for alle, der bor i Kerteminde Provsti. 
Det foregår ved Munkebo Kirke og er gratis.

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du 
brug for at tale med andre om din sorg, så er sorggruppen 
måske noget for dig.

Sorggruppen er et rum, hvor alle i gruppen møder hin-
anden i gensidig forståelse og fortrolighed. Det er et rum, 
hvor man kan få sat ord på sin sorg, og hvor man kan 
spejle sig i hinandens historie. Det er godt for en person 
i sorg at tale med andre i samme situation. 

Vil du gerne være med i sorggruppen eller kender du én, 
som kunne have brug for at komme i sorggruppen, kan 
du ringe eller skrive til én af sorggruppelederne:



6

Fra organistens hjørne
Midt i en coronatid med alting lukket og for-
samlingsforbud på 5 er det ”no go” at holde 
korprøver, almindelige højmesser og gudstje-
nester på normal længde. I stedet må vi kun 
afholde gudstjenester på 30 minuter. Det  
eneste vi reelt kan lave, er disse korte guds-
tjenester, hvor kun kirkesanger og korsangere 
må synge med. 
   Så vi er kort sagt lagt helt ned, og det er da 
en flad fornemmelse. 
   
Nu er jeg jo ikke en person, der sådan lige 
mister humøret, selvom mange af de ting, 
som jeg elsker, enten er meget opad bakke el-
ler helt umulige. Så tiden bliver brugt godt 
på anden vis.
   Jeg er korleder for 3 kor - Kirkekoret,  
Skellinge-koret og Nyborg Gospelkor. Kirke-
koret vedblev at synge længst i efteråret, dels 
fordi de er så få, og dels fordi det er et job for 
dem. Men nu holder de også pause til restrik-
tionerne ophæves igen. 
   Her i det nye år er jeg begyndt at holde 
virtuelle korprøver med de store kor på den 
måde, at vi starter med at snakke sammen på 
Skype. Derefter får kormedlemmerne et link 
til en optaget korprøve med mig på af en times  
varighed. Det er rart for nogle at kunne se 
hinanden en gang om ugen og snakke om, 
hvad der lige rører sig. Jeg kan se, at rigtig 
mange gerne vil synge derhjemme sammen 
med mig ved sådan en korprøve. Så det fast-
holder vi, indtil verden ændrer sig igen. Der 
er et stort behov for socialt liv, som ikke kan 

tilgodeses for øjeblikket, og mange er mere 
ensomme end sædvanligt. 
  Jeg har også undladt at arrangere koncer-
ter i den kommende periode for kirkebladet. 
Jeg tænker, at det først rigtigt kommer i gang  
efter sommerferien, og vi kan sagtens nå at 
arrangere koncerterne, når vi ved noget mere 
om fremtiden. 
   Alt i alt tænker jeg, at vi bare skal igennem 
denne mørke tid sammen - hver for sig, og 
så kommer samværet, musikken og det hele 
bragende tilbage. Så er det bare med at kom-
me ud og sammen opleve det hele.
   Det glæder vi os allesammen meget til.

Indtil da: Pas godt på jer selv og hinanden og 
alle andre - og ikke mindst vores sundheds-
væsen. 
	                           Stephan

Årets møder for menighedsrådet i 2021
Den 4. marts kl. 17:30
Den 4. maj kl. 17:30
Den 10. juni kl. 17:30

Den 19. august kl. 17:30
Den 21. september kl. 17:30
Den 23. november kl. 17:30
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Sognepræst: 
Pernille Skov Vilhelmsen
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev
Tlf.: 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard  
Pårupvej 57, 5540 Ullerslev. 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: Ansvar for  
gravsteder på begge kirkegårde.
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge:  
Står for bygninger i begge sogne.
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen – Tlf.: 65 38 32 18
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

www. skellerupellinge.dk

Facebooksider:  
Skellerup-Ellinge Menighedsråd og 
Skellerup og Ellinge Kirker

Deadline på næste kirkeblad: 
28. maj 2021 
til bente@nordstjerne-petersen.dk

Siden sidst i kirkerne: 
Perioden: fra den 5. oktober 2020 

Skellerup Kirke: 

Begravede/bisatte:  
Den 6. nov. 2020	 Ellen Alice Sørensen

Vielser 
Den 10. okt. 2020	 Rikke Lethenborg Frederiksen og  
	 Martin Lethenborg

Dåb: 
Den  8. nov. 2020	 Frida Marie Aase Lyder

Ellinge Kirke: 

Begravede/bisatte: 
Den 23. okt. 2020	 Betty Falslund Svensson

Den 5. nov. 2020	 Poul Erik Jeppesen

Dåb: 
Den  6. dec. 2020	 Alex Benjamin Hansen	

På grund af den nuværende situation 
med COVID-19 vil vi opfordre til,  
at I løbende holder øje med kirkens 
hjemmeside skellerupellinge.dk og  
annonceringer på de sociale fællesska-
ber for Skellerup og Ellinge på Face-
book samt i tilfælde af, at der skulle 
ske ændringer af program og planlagte 
aktiviteter.



Gudstjenesteplan og kalender:
Marts:
7. marts - 3. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 11:30 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Pernille Skov Vilhelmsen
14. marts - Midfaste søndag, Skellerup Kirke kl. 10:15  . . . . . . . . . . . . . . .               Pernille Skov Vilhelmsen
21. marts - Mariæ bebudelses dag, Ellinge Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . .             Pernille Skov Vilhelmsen
24. marts - Stillegudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 17  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Pernille Skov Vilhelmsen
28. marts - Palmesøndag, Skellerup Kirke kl. 11:30  . . . . . . . . . . . . . . . .                Iben Bager Sjødahl Nielsen

April:
1. april - Skærtorsdag, Ellinge Kirke kl. 19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Pernille Skov Vilhelmsen
2. april - Langfredag, liturgisk musikgudstjeneste  
Skellerup Kirke kl. 10:15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     Pernille Skov Vilhelmsen
4. april - Påskedag, Ellinge Kirke kl. 10 og Skellerup Kirke kl. 11:30  . . . . .    Pernille Skov Vilhelmsen
5. april - 2. Påskedag, Ellinge Kirke kl. 11:30,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Eva Fischer Boel
11. april - 1. søndag efter påske, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . .             Pernille Skov Vilhelmsen
18. april - 2. søndag efter påske, Ellinge Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . . . .               Pernille Skov Vilhelmsen
25. april - 3. søndag efter påske, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . .             Pernille Skov Vilhelmsen
30. april - Bededag, Ellinge Kirke kl. 10:15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Pernille Skov Vilhelmsen

Maj:
2. maj - 4. søndag efter påske, Ellinge Kirke kl. 10:15  . . . . . . . . . . . . . . . .                Pernille Skov Vilhelmsen
9. maj - 5. søndag efter påske, Skellerup Kirke kl. 11:30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Eva Fischer Boel
13. maj - Kristi himmelfarts dag, Ellinge Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . . .              Pernille Skov Vilhelmsen
16. maj - 6. søndag efter påske, Skellerup Kirke kl. 11:30  . . . . . . . . . . . . .             Pernille Skov Vilhelmsen
23. maj - Pinsedag, Ellinge Kirke kl. 10 og Skellerup Kirke kl. 11:30  . . . .    Pernille Skov Vilhelmsen
24. maj - 2. Pinsedag, fællesgudstjeneste i Munkebo kl. 14*
30. maj -Trinitatis søndag, Skellerup Kirke kl. 10:15  . . . . . . . . . . . . . . . . .                Pernille Skov Vilhelmsen

Juni:
6. juni - 1. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 11:30 . . . . . . . . . . . . . .              Pernille Skov Vilhelmsen
9. juni - Musikgudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Pernille Skov Vilhelmsen
13. juni - 2. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:15  . . . . . . . . . .          Pernille Skov Vilhelmsen
20. juni - 3. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . .             Pernille Skov Vilhelmsen
27. juni - 4. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . .           Pernille Skov Vilhelmsen

*Hvis fællesgudstjenesten bliver aflyst pga. COVID-19, holdes gudstjenesten i Ellinge Kirke kl. 11:30.


